
Daugavpils Universitātes 

Starptautisko un sabiedrisko attiecību daļas 

PAZIĽOJUMS PLAŠSAZIĽAS LĪDZEKĻIEM 

 

 

08.11. 2013. 

Daugavpils Universitātē notiks I Starptautiskais komparatīvistikas kongress 

 

Šī gada 14.–16.novembrī Daugavpils Universitātē notiks I Starptautiskais komparatīvistikas 

kongress „Cilvēks valodā, literatūrā, kultūrā”, kurā norisināsies diskusijas par cilvēka 

reprezentāciju kultūrā, cilvēka koncepcijas izpratni humanitārajās zinātnēs un starpdisciplinārā 

skatījumā. 

Kongresā ar referātiem uzstāsies vairāk nekā 100 dalībnieki no 14 valstīm (ASV, Azerbaidžānas, 

Baltkrievijas, Francijas, Gruzijas, Igaunijas, Japānas, Krievijas, Ķīnas, Latvijas, Lietuvas, 

Nīderlandes, Polijas, Ukrainas). Kopumā zinātnieki darbosies vairākās darba grupās, kur tiks 

aplūkoti jautājumi par kultūru, mākslu, etnolingvistiku, ligvistisku, sabiedriskajām attiecībām un 

citām tēmām. Sekcijā “Kultūras atmiľas izpēte” notiks Komparatīvistikas institūta koordinētā 

Eiropas kaimiľattiecību un partnerības instrumenta Latvijas, Lietuvas un Baltkrievijas pārrobežu 

sadarbības programmas realizētā projekta „Mutvārdu vēstures centru popularizācija Latvijas un 

Baltkrievijas pierobežas teritorijā” (LLB 2-143) dalībnieku tikšanās un Daugavpils un Grodľas 

partneru prezentācijas. Projekts vērsts uz pierobežas mutvārdu vēstures un kapu kultūras 

materiālo apzināšanu. Sekcijas darbu atklās Baltkrievijas Republikas Ģenerālā konsulāta 

Daugavpilī pārstāvji. 

Kongresa atklāšana Daugavpils Universitātē (Vienības ielā 13, 311. telpā) notiks šī gada 14. 

novembrī plkst. 12.00. Tajā piedalīsies Universitātes vadība un Krievijas Federācijas Ģenerālā 

konsulāta Daugavpilī pārstāvji. Pēc atklāšanas sekos plenārsēde, kurā uzstāsies zinātnieki no 

Francijas, Gruzijas, Latvijas un Nīderlandes. Kongresa pirmajā dienā interesentiem būs iespēja 

noklausīties arī vairākas atklātās lekcijas. 

Kongress veltīts Komparatīvistikas institūta darbības desmitgadei. 

Kongresa darbību atbalsta Valsts pētījumu programma “Nacionālā Identitāte”, fonds “Russkij 

Mir” un Eiropas kaimiņattiecību un partnerības instrumenta Latvijas, Lietuvas un Baltkrievijas 

pārrobežu sadarbības programma. 

 

Papildu informācija: 
Ilze Kačāne, Dr. philol., pētniece 

Komparatīvistikas institūta direktora p.i. 

e-pasts: ilze.kacane@du.lv 

tālr. 29160477 

Informāciju sagatavoja: 

Viļevko, t.: 29191170 

mailto:ilze.kacane@du

